
č. j. 74 Cm 212/2021-219   

USNESENÍ   
Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem Mgr. Tomášem Lehovcem ve věci   

žalobců:    

proti   

a) MUDr. P. U., narozený dne xxx bytem 
xxx, xxx   

b) Ing. P. U., narozený dne xxx  

bytem xxx, xxx   

oba zastoupeni advokátem Mgr. Martinem Slimákem  

sídlem Lazarská 1719/5, 110 00 Praha 1   

žalovanému:    PXXXS, s.r.o., IČO xxx sídlem xxx, xxx 

zastoupený advokátem  

JUDr. Ing. Milošem Olíkem, Ph.D.    

sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4   

 

o zaplacení částky 5.722.072,52 Kč s příslušenstvím, o vydání opravného usnesení   

takto:   

Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 6. 10. 2023, č. j. 74 Cm 212/2021-182, se opravuje tak, že 

výroky III a IV. správně znějí:   

III. Žalovaný je povinen zaplatit žalobci a) na náhradě nákladů řízení částku ve výši 305.006,16 Kč, a to 

do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku k rukám právního zástupce žalobce a).   

IV. Žalovaný je povinen zaplatit žalobci b) na náhradě nákladů řízení částku ve výši 305.006,16 Kč, a to 

do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku k rukám právního zástupce žalobce b).   

Odůvodnění:   

Při písemném vyhotovení rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 6. 10. 2023, č. j. 74 Cm 212/2021-182 

došlo k chybě, když ve výroku III a IV nebyl do náhrady nákladů řízení žalobců započten soudní poplatek 

ve výši 147 590 Kč (za každého), ačkoli v odůvodnění rozsudku v bodě 21. soud tuto náhradu výslovně 

uvedl.    

Podle § 164 zákona č. 99/1963 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen o. s. ř.) předseda 
senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. 
Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li možné provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o 
tom opravné usnesení, které doručí účastníkům; jde-li o opravu výroku rozhodnutí, může odložit 
vykonatelnost rozsudku na dobu, dokud opravné usnesení nenabude právní moci.   

Vzhledem k tomu, že oprava se týká výroku rozsudku, postupoval soud podle citovaného ustanovení a 

opravu provedl tímto opravným usnesením.    

Poučení:   

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání k Vrchnímu soudu v Praze ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

tohoto usnesení prostřednictvím Městského soudu v Praze.    

Po právní moci tohoto usnesení běží účastníkům nová 15denní lhůta pro podání odvolání proti opravenému 

rozhodnutí v rozsahu, v jakém bylo opravou dotčeno (§ 204 odst. 1 o. s. ř.).   



   

Praha 31. ledna 2024   

   

Mgr. Tomáš Lehovec  v. r.  samosoudce   

Shodu s prvopisem potvrzuje I. K.   


